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A sírok fényűzése.
Halottak napi elmélkedés.

Minden halottak napján két érzelem 
hulláin ütközik az emberben. Az 
egyik a megindító, a meghaló, a 
tiszta kegyelet forrásából fakadó 
érzés, melynek jól esik látni a temetők 
sirhanljain felgyuló mécseket, az em
berek bánatos, komor hangulatát, a 
temetőnek koszorús d íszé t; a másik 
érzelem már kellemetlen : a kegyelet
nek vásári sceneriája, a rekláinkegye- 
let, mely egyre bántóbban és egyre 
hivalgóbban hirdeti az átlagos ember 
közönséges színvonalát, kicsinyes 
gőgjét és stréber ostobaságát. Mert 
mit tagadjuk, a temetők fényűzésében 
szinte több az állság, mint a valóság. 
Nem látjuk e, hogy a tisztelt házas
fél, akinek szerencséje, hogy tovább 
él, mint az őröklétbe költözött hit
vese, — akkora vásári zajt £ft a 
halottak napján az ő hiva'gó kegye
letéből és olyan krokodiius könnyeket 
tud ereszteni, — az ember nem hisz

C s e r n i c s e k  I m r e
Szerkeszti: Rothschild Zsigmond

a szemének, nem hisz a fülének. 
Hiszen a zokogó hitves, in ig  az 
öröklétbe költözött itt élt vele e 
szomorú sártekén, nem tett egyebet, 
mint csörölt-pörölt, zsörtölődött, sőt 
egész házi zenebonát cselekedett 
bites társával, kit most benépesedvén 
a temető, — oly hangosan sirat és 
színes mécsvilágok százait, drága 
virágok egész halmazát szórja a hideg 
hantra, ahol már netn fáj semmi. Mi 
ez a mullnak vezeklése ? Bünbocsá- 
nat, megalázkodás, vagy inkább a 
parvenű ostoba gőgje, aki hivalkodni 
akar és a maga temetői fényűzésével 
mintha mondaná :

— Ezt csináljátok utánam I 
És nem is volna semmi hiba, ha

a hivalkodásnak ez a felszólítása a 
közszánalom és némileg a gúny özö
nében fulladna el, vagyis képletes 
kifejezés nélkül, ha egy bolond százat 
nem csinálna. Csakhogy csinál. Ne
künk végzetünk, hogy minden ünne
pünk, tehát a legtisztább is, a halottak 
napi kegyelet e szent ünnepe, anyagi
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romlásunk okozója legyen. Mert az. 
Mert mi minden télen a fényűzést 
utánozzuk és a hazug disztinkciónk 
van, hogy nem is kegyelet ha azt a 
hatást nem éri el, melyet nem bírunk 
meg, mely túl megy erőnkön. Szóval 
a temetői luxus terén is felvesszük a 
versenyt és éppen olyan becsvágya a 
nőnek, hogy az ő kegyeletes halott
jának a sirhantja legyen annyira dí
szes, mint X-é, mint Y-é, — mint a 
hogy becsvág> a, hogy kalapja éppen 
olyan prölőzös és kócsagos legyen, 
mint X-néé, akivel egymás pukkasz- 
tására a kávéházban együtt ozsonnáz- 
nak, de külön-külön szapulják egymást.

Nagy kár volna bennünket félre
érteni 1 Valjuk, igaz lélekkel valjuk, 
hogy nincs nemesebb, sem kegyele 
tesebb és emberibb dolog, minthogy 
szeretteink nyugovó helyén egy napon, 
a hatoltak napján, felgyújtsuk a mé
cseket és kegyeletünk virágait méla 
borongd sál, imádságos ajkkal le
tesszük. Nagyon gyöngéd, nagyon 
mélységes szívben született meg ez a

Még egy próba . . .
Irta : Balogh Jolán.

Mégegyszer álmodom. Hószinü lepelben, 
Fagyoskodó lelkem foszladozó selyme — 
Talán eltart amig vágyak (orró bérét 
Kivá íja valaki bübíjos szerelme

M é gegysze r tr illá z o k . D a n o lo k  -ddátnan 
N apsugaras fé n y rő l —  kacajja l k isérve  —  
M é ge g ysze r, p ró b a k é p p  pajzán p illan tássa l 
B e lenézek v ágyón  —  va lak i szemébe.

Valaki szemébe, akit várva-várok,
Akinek jönni kell, — aki lesz a párom —• 
Akire vágyódom telkemmel untalan 
Csillagszórt, bűbájos nyári éjszakákon.

Mégegyszer . . .  de aztán-aztán ha lilába, 
Hasztalan álmodtam s — egyedül maradok 
Szomorún, fáradtan, meddő m gy várásban 
Orgona nyitáskor — oh tud mi — meghalok.

Háborús lárczalevelek.
II.

A háború varázs .. — A döntő ütközet. — M iko r  
lesz vége a háborúnak ? —

A háború addig nem szűnik meg az 
emberekre varűzszsal lenni míg csodá
latosat látnak benne; amíg be nem

látják, mennyire közönséges dolog az.
W lláe  Oszkár.

A testileg lezüllött, (ekileg megégett 
czi ’ lkns angol gonije cssdálatosan tudott 
néhány szóban nagy igazságot mondani. 
Az ő fentebbi idézete vallósággal vezér- 
czikk és csak abban különbözik az átlagot 
vezérczikkektől hogy néhány szóból áll és 
mégis többet mond, mint sok hosszú ve- 
zérczikk. Csak nézzük például ezt a balkáni 
háborút I Megtisztítva csodálatos varázsá
tól, ez a dolog mégis csak egy kis betö 
réses lopás, melyben a tolvaj nem áltálja 
vérét is ontani. Csak nem akarjuk a koml- 
tácslk és balkáni bandák hadviseléséi ren
des hadjáratnak látni és tisztelni. Elvégre 
a crnagorcoknak is a maguk szempontjá
ból igazuk van .- A fekete hegyek országa 
kősziklából áll és ezeknél még a kecske is 
vékonyan legel. Már most megalakul a 
nemzeti inségoszlató bizottság, amellyet a 
helyi nyelvjárás komitácsiknak keresztelt. 
Ennek a bizottságnak fejlett erejű tagjai 
vannak és kézimunkától ékes tüzsőük meg 
van rakva pisztolyokkal és ntordályokkal. 
M ikor már a kecskék is elfogynak ebben 
az országban, akkor a kotnitácsik megkez

d '< működ isiiket, betörnek a jámbor török
re, elragadják tehenét, kecskéjét, pénzecs
kéjét, s — ha aztán a török, javai védel
mében, a komitácsikat amúgy törökös n 
ellátja : megszületik a mohamedánok fék
telen vérengzésének vészkiáltása az euró
pai sajtóban a Balkán félszigeti elnyomott 
keiesztények kínszenvedésének panasza 
betölti a világot. Gondoskodik erről az 
orosz is és pénzeli ez aiarml hírekért az 
európai nagy sajtót — de mi magyarok 
gondolkozzunk a törökökről embersége
sebben. Elvégre nincs mit tagadnunk, hogy 
ez a lehanyatlott vitéz nemzet valami 300 
esztendeig ura kodott mirajtunk. És ha a 
független magyarnak minden rabiga fáj, 
ellehet képzelni, hogy török uralom sem 
volt neki kedves I De bizonyos dolog, 
hogy a mások véleményét, hitét, szokását 
és nyelvét tisztelő Ur nem adódott, mint 
a törők. Meg vagyon Írva ami okirat
tárukban, mekkora nagy szabadelvüséggei 
viseltetett a török a meghódított magyarok 
hite, nyelve és szokása iránt. Hiszen ép
pen ez a, nembánomsága hozza magával, 
hogy vitézi tetteinek semmi maradandó 
eredménye nincs: Nem tud paczifikái.ni Ha



halottak napi megemlékezés ünnepe.
Mi csak azt az egyet óhajtanánk, 

hogy ezen szent és magasztos meg
emlékezés ünnepe ne lenne a vásári 
reklámhoz hasonló, hanem gyengéd, 
szeretetteljes megemlékezés a drága 
elköltözöttröl és gondoljuk azokra az 
élő-halottakra, akik itt .közöttünk jár
nak, amelyeket még meglehetne men
teni az életnek.

Kössünk kevesebb virágot a koszo
rúba, gyújtsunk kevesebb mécset a 
sirhantokon és ezeknek az árát küld
jük a József fölierczeg Szanatórium 
Egyesületnek, amely egyesület eddig 
is sok szenvedőnek enyhítette a 
nyomorát, sok tüdőbeteget mentett 
meg az életnek!

N a $ y s á d !
ha háztartását praktikusan és takarékosan 
akarja vezerni, akkor nem nélkülözheti a 
magyar asszonyok népszerű közlönyét, a 
Kürthy Emilné szerkesztésében 19 év óta 
megjelenő' • HAZTARTAS«-t. Ha ennek a 
kiváló folyóiratnak hasznos 'tanácsait kö
veti, akkor büszkén mondhatja majd ven
dégeinek :

a lakásom
berendezésétől a háztartásomban található 
utolsó szegig a ^Háztartás* jó tanácsai 
figyelembe vételével vannak gondozva. 
Ha n.ég nem ismerné ezt a pompás folyó
iratot, kérjen mielőbb ingyenes mutató- 
számot a >Háztartás« kiadóliivatalától, 
Budapest, VI.,

Eötvös-ufca 36.
Ha most félévre 6 koronával előfizet a 

>Házíaitás«-ra akkor teljesen ingyen és 
bértncnlve Kapja meg a .Háztartás Könyv
tárat most megjelent pompás 20 kötetét, 
mely Ízlésesen kiállított könyvek valóságos 
kincsesbányája minden művelt és modern 
háziasszonynak.

tudott volna ezek az inczi-finczi népecskék, 
akik rávették most magukat, régen a 
Szalem Alejkumot viszonoznánk. Lett 
volna csak a török olyan, mint régen a 
római, vagy jelenleg az angol, hogy vas 
erélylyel irtja a nemzeti hajtásokat, ott, 
ahol a lábát megvetette, — egységes, 
hogy világhódító nemzet maradt volna a 
tőrök.

Ha pedig ezt Így elhisszük, — micsoda 
értelme van az európai sajtót betöltő 
sirásnak a mohamedánok keresztényt üldö
zéseiről ? Nincs annaa semmi alapja. A 
török nem a jámbor keresztényt agyabu- 
gyálja el, vagy szükség szerint lövi hasba, 
hanem a tolvajt, aki minden ok nélkül 
ráront és javad rabolja. Egész bizonyosok 
lehelünk abban, hogy a komitácsi bandák 
állandó betörései nem az elfojtott imád- 

bosszuállása volt, hanem közönséges
betöréses lopásé.

És mégis Petár király, Ferdinánd czái, 
Nikita mester és a kis görögség Oyörgy

H írek.
Apollo Színház Palánkén. Nagy 

érdeklődés mellett tartja előadásait az 
Apolló Színház Palánkán. Legújabban a 
.Halálugrás* cimii drámát mutatta be, 
melynek leírása a következő :

A fiatal Rosenörn W illy gróf egy napon 
azt a kellemetlen hirt kapia bankárjától," 
hogy barátja, Hohenfels gróf Amerikába 
vitorlázott, s a váltóit, amelyeken kezes
séget vállalt, azonnal ki kell fizetnie. E 
miatt W illy grófnak el kell adni birtokát, 
s egy liü szolgájával együtt a főváros egy 
másodrendű szállodájában húzódnak meg. 
A szállodában laknak veleegyütt egy cirkus 
tagjai is, a rövid időn belül a fiatal gróf 
ismeretséget is köt a direklor és a prima
donnával. A lovarnő szép szemei hamar 
véget veinek a gróf szive békéjének. A 
direktor ezt nem látja szívesen, mert 
Dorée kisasszony a lovarnő az ő kedvese. 
Egy kis táncosnő, Evelin is nagyon búsul 
W illy gróf miatt. Ő tiszta szivéből szereti, 
de a gróf minden pillantása a lovarnő. 
W illy jelen van a cirkusz minden pró
bájánál, s végre annyira megszokja a 
cirkuszi életet, hogy egy napon megígéri a 
táncosnőnek, hogy egy nagy és veszélyes 
attrakcióban fellép vele a cirkuszban az ő 
javára rendező estén. A fellépés estéje 
előtti délutánon meglátogatja a grót a 
primadonnát. A direktor azonban észre
veszi, behatol a szobába, s felelőségre 
vonja W illy grófot. A szállodában épen 
ekkor tűz üt ki. Mire észreveszik, már 
lángban áll az egész ház. Evelin, a tán
cosnő s az igazgató még elérik a liftet, 
de a gróf és a primadonna már elkésnek. 
Csak amikor Evelin látja a gróf kétség- 
beesését, felkel és nagylelkűen átadja 
helyét Dorée kisasszonynak, a gróf sze
relmének. Most kezdi csak érteni a gróf, 
hogy Evelin az, aki őt igazán szereti. — 
Megkísérlik a lépcsőn menekülni, de hi
ábavaló a fáradságuk. — W illy  grófnak 
ekkor eszébe jut, hogy a tetőn a tele
fonvezeték segélyével talán el lehet me
nekülni. Evelin azonban nem tudja magát

névre hallgató ura hadi kiáltványában a 
szent háborút proklamálja. Az üldözött 
keresztény testvérekért megy a játék és 
ami a törököt égő gyűlölettel töltheti el 
aljas ellenségei iránt, az az, hogy hazug 
jelszavakkal bontanak zászlót és megtévesz
tik Európát. Mert hát ez a flegmatikusnak 
vélt faj érzelmi szálakon altatja lelkivilágát. 
Azt hiszi a jámbor, hogy az európai köz
vélemény segit vagy árthat nekik. Semmit 
sem segit, semmit sem árthat. Itt begom
bolkozott üzleti felek vannak és a bolto
sok nagyok és kicsik. Nagy az angol, az 
orosz, ezek a nagy alkuszok ezek rángat
ják odalent a hadviselő feleket. A kis 
szatócsok pedig a harezoló felek, de a 
kik ebből az üzletből szintén ki akarják 
venni a maguk részét. Mert üzlet az egész. 
Az üzletnél pedig nincs rokonszenv meg 
ellenszenv, csak — — haszon.

(Vége köv.)

megtartani a vékony dróton, s feleuton 
lebukik a szédítő magasságból. Szerencsére 
azonban egy kifeszitett vászonba hull és 
sértetlenül ér a földre. W illy  gróf is sze
rencsésen leért a földre és itt tanúja lett 
egy igen bizalmas jelenetnek, a mely a 
direktor és Dorée kisasszony között ját
szódik le. Ez a jelenet igen fölháboritja 
a grófot inni kezd és megesküszik, hogy 
nem lép fel Dorée kisasszony jutalom 
estéjére. A primadonna ezt megludja, s 
igazi asszony-ravaszsággal, azzal tüzeli, 
hogy csúfolja: talán megijedt ? W illy  nem 
akar szégyent vallani és vállalkozik a 
veszélyes mutatványra. Közeledik a nagy 
jelenet. Egy légy dongását is meg le
hetni hallani a nagy csöndességben, mikor 
a gróf lép a porondra. A nagy attrakció 
már folyik, am iku egy ó riís i sikoltás 
töri meg a csendéi s a porondon ájultan 
fekszik a gróf, s mellette lova, amelynek 
a nyaka kitörött a nagy zuhanásba. Dorée 
kisasszony dermed'en áll a rémülettől, 
midőn látja, hogy mit okozott. De Evelin 
visszautasítja kői éledését, s gondoskodik, 
hogy a grófot hazavigyék. Otthon aztán 
az ő gondos ápol isától magához tér a 
gróf. W illy csak most látja be, mily 
önfeláldozó Evelin s örömmel nyújtja nek 
kezét és szivét.

Halálozás. Holiga János pálinkái ka. 
lapos-mester folyó hó 29-én rövid szenve
dés után meghalt. Temetése e hó 30-án 
d. u. volt a közönség nagy részvéte 
mellett.

A Fragner B. prágai gyógyszerész 
által készített Dr. Rosa gyomorbalzsama 
felülmúl minden e fajta készítményt és 
aki gyomorbajban szenved, a legmelegeb
ben ajánlhatjuk e szert, mely a helybeli 
gyógyszertárakban is kapható.

Betörők a templomban. A szabad
kai sz. Terézia templomban a napokban 
betörők jártak s az összes perzselyeket 
felfeszitették, de csak jelentéktelen össze
get találtak bennük, mert néhány nappal 
előbb lettek kiürítve. •

Nemeslelkü alapítvány. Lelbach Pé
ter cservenkai nagybirtokos a cservetikaf 
ág. templom felavatásának 100-ik évfor
dulója alkalmából, melyet a község lakói 
a napokban nagy ünnepségek keretében 
ültek meg, 20,000 K adományozott mint 
cservenkai polg. leányiskolákra szánt 
alapot.

A bácabodrogmegyei gazd. egyesület 
gombosi gazdakörével karöltve Gomboson 
okt. 20-án lódijazást rendezett. A bíráló 
bizottságot az előállított lovaknak sem 
mennyisége, sem minősége nem elégí
tette ki, különösen kevés és gyenge volt 
a 3 éves kaucacsikók csoportja, igy az 
összes dijakat nem is adta ki a bizottság.

Egy herczegszántói mészáns juhfalká- 
jában egy háromlábú bárányka keltett 
érdeklődést. A bárányka bal hátsó lába 
teljesen hiányzik, helyén egy kis bór- 
nyulvány van. A néhány heles bárányka 
3 lábán szökdécsel az anyja lilán és 
egyébként semmi baja.

Bátmonostor községben lemondás 
folytán a jegyzői állás megüresedett. Pá
lyázatok tiov. 10-ig a bajai főszolgabíró- 
Sághoz intézendők.
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tapasztalatom arra tanít, hogy bőrápolásnál 
csuk a v e s s z ő p a r i p a - l i l i o m  s z a p p a n t  
Bergmann & Co. használjam. Darabja 80 fillér 
mindenütt kapható.■HHBHBwaBBeK. -ibuvxi u
Gazdasági egyesületek tevékeny

sége a többterinelés érdekében. Gaz
dasági egyesületeink körében élénk 
mozgalom indult meg mindenfelé a 
több termelés érdekében. Az egyik 
tenyészállatokat oszt ki, a másik 
műtrágyázási kísérleteket végeztet, 
egyszóval mindenik teljesiti köteles
ségét a nép jobb gazdálkodása érdé- 
kében. Miután pedig éppen a mű
trágyák segélyével lehet legkisebb 
befektetéssel, legkevesebb fáradsággal, 
legjelentékenyebben fokozni a termés
átlagokat, különösen a műtrágyák 
megismertetése és terjesztése érdeké
ben működik több gazdasági egye
sület. — így a Temes megyei és a 
Torontói megyei gazdasági egyesületek 
nagyobb mennyiségű, ingyen műtrá
gyát oszlottak ki kísérletezésekre kis
gazdák közöt; ezenkívül pedig a 
Torontói és szatmármegyei gazdasági 
egyesületek összes községeiben szak
előadókat küldenek ki a tél folyamán, 
akik a népnek megmagyarázzák a mű
trágyák lényegét, hasznát s rámutas
sanak arra, miként kell a műtrágya- 
féleségeket alkalmazni s minő haszon 
haszon várható alkalmazásukból. Öröm 
mel látjuk a gazdasági egyesületek
ezt a tevékenységét.

R p l p l z  a közeledő házi sertésötésekhez ajánlunk 
U C lC h .  száríto tt és sózott marhabelet, sózott 
sertés és juhbelet KIENAST & BÁUERLEIN  
bélnagykereskedők Budapest, IX . Szvetenay-u. 21. 

Sürgönyeim: Kinastcf. Telefon: >József 628.«
Alapittatott 1870.

Milliók
használják

Apollo
Színház

ma szom baton és hol
nap vasárnap

rendkivlll 
érdekes elő

adást tart!

1494. szám 1912

Arlcjtési hirdetmény.
Upaiánka község alulirt elöljárósága a 

községi rendőrség téli ruházatának és 
alábbi felszerelési tárgyainak biztosítása 
céljából f  é. n o v e m b e r  h ó  6  á n  d . e. 
10 ó r a k o r  Ujpa ánka községházának ta
nácstermében nyilvános szóbeli árlejtést 
lóg tartani, melyhez árlejtezők a felhasz
nálandó anyagok mintáinak bemutatásának 
kérése me lett meghivatnak.

Szállita, dó lesz:
4 drb téli posztó köpeny,
4 drb téli posztó zubbony,
4 drb téli posztó pantalló nadráy,
4 drb téli báránybőr sapka,
4 pár csizma,
4 drrb téli keztyű,
4 drb nyakravalő,
1 did nyitott selyem kardbojt.

Ujpalánka, 1912. október 24.

B iichler Róbert,
jegyző.

Zimm erm ann Gáspár,
bíró.

Magyar Királyi Folyam- és Tenger- 
hajózási Részvénytársaság menetrendje

Vukovár-Ujvidék között
Közlekedik naponta péntek kivételével.
Lefelé : Felfelé :

nd. 400 reg. Vukovár, vasul érk. 6'50 este
» 440 » Vukovár, város , ö-35 »
, 4-50 . Bácsujlak * » 5-35 délu
,  5-05 » Opatovácz * , 510 »
,  5-30 » Dunabckény , 430 ,
» 5-55 > Sarerengrád . 355 ,
, 6 25 , Illők » 320 »
» 6’35 » Palánka , 305 .
, 7-20 , Susek-Koruska , 1 55 »
» 7'30 » Bánostor .  1-40 >
. 7-45 > Cserevic » 1'25 ,
> 8*00 » Ófutak , 1 10 ,
. 8-10 » Beocsin > 1 ‘00 »
» 8'45 » Újvidék » 1240 »

Ladik-állomás.

rekedtség, hurut, nyálkásodás, görcsös 
gés és hökllurut ellen

köhö-I

I
.A  3 F E N Y Ő V E L ., 

közjegyz. hitel, b izonyitv. orvosok- 
U V /J U  tó i £S m ágnásoktól, szavatolják • 
biz los sikerct R e n d k í v ü l  k e I 1 e in e s 
és j ó i zü  b o n b o n o k C s o m a g j a  20 
és 40 f I I I é r. Kapható gyógyszertárakban H  

^ ■ ^ ^ ^ ^ ^ a J g ^ ib b ^ h o g e r iá b a n .

Olcsó príma korpát
októberi szállításra 50 kg. ként 6.20 K- 
tavaszi szállításra 50 kg. ként 6.50 K-

kiadónkban lehe t ren d e ln i.

Nyilvános köszönet
Wilhelm Ferencz gyógyszerész urnák, cs. és kir. 
udvari szállító Neunkirchen, Alsóausztria feltalálója a

. . . . . . . i-fé le  Teának.
Hogy én a nyilvánosság elé lépek, teszem ezt azért, 
mert kötelességemnek tartom Wilhelm Ferencz 
gyógyszerész urnák, Neunkirchen, hálás köszöneté- 
met nyilvánítani azon szolgálatért, mclylyel a W il- 

helm-féle Tea az én

fá jdalm as reumatikus szenvedése met
megszüntette és azoknak, akik ezen betegségbe 
estek ajánlom a tea használatát. 4 heti használat 
után nemcsak teljesen megszűnt a fájdalom, hanem 
dacára annak, hogy már 6 hét óta nem iszom a 
teát, az egész testalkatrészem megjavult, fin meg 
vagyok győződve, hogy mindenki, aki hasonló be
tegségben szenved, ezen tea használata Által a fel
találót Wilhelm Ferencz urat, úgy mint én, áldani 

fogja
Kiváló tisztelettel

Butschin-Streitfeld grófnő
főhadnagy-neje.

Ara c&omagonklnt 2. K 6 csomag 10.—K 
Ahol gyógyszertárban s drogériában nlnea, 

dlrekt küldés.

E g y  t a n o n c z
azonnal felvétetik MARIANOV1CH 
TESTVÉREK mezőgazdasági gép
gyárában Palánkán.

Szab. k r. 25,000 lakossal biró vá
rosban 1840 óta fennálló, kiterjedt 
vevő körrel biró,
ecetszeszgyár, só, petróleum, 
termény, pálinka és szesznagy

kereskedés
házzal együtt eladó.

Az ecetgyrtr uj systema szerint vaq 
berendezve, 18 ködddal napi 4—5 
hektoliter' 12 hydrátos ecetszes terme
léssel. A házban van szép úri lakás 
nagy üzlethelyiség, nagy raktár gyár
telep pincék és i -tálló. A ház és gyár 
vételára 18 káddal együtt 60.000 ko
rona Bővebb Felvilágitással szolgál:

E g é s z s é g e s  g y o m o r  m e g ta r tá s a
csak akkor érhető el, hu megfelelő szereket 

használunk.
A legjobb válogatott és hatásos gyógyfüvekból 

gondosan készített, étvágygerjesztő, emésztést elő
mozdító és enyhén hajtó háziszer, mely a mérték- 
letleuség, meghűlés és székrekedés következményeit 
pld. a büffőgést, a túlságos savképződést és a 
görcsös fájdalmakat enyhíti és megszünteti: Dr. 
ROSA gyom orbalzsarna B. FRAQNER gyógy
szertárából Prága.

figye^nezfeíés!
A csomagolás minden részén rajta 
van a törv. védjegy. Főraktár:

B. j r r a g n e r
cs. és kir. udvari szállító »zum

schwarzen Adler« PRAG, Kleinse:te 203, 
a Nerudgasse sarkán.

Posta szállítás naponkint.
I egész üveg 2 K. fél üveg 1 K 80 f, előzetes 
beküldése ellenében egy kis üveg. 2 K 80 f. egy 
nagy üveg, 4 K 70 f 2 nagy üveg, 8 K 4 nagy 
üveg, 22 K ellenében 14 nagy üveg bérmentve 
küldetik Auszti ia- Mag;, ; r  or-zág minden állomására. 
Raktárak : A usztrla-flagyarors’ág gyógyszer- 

táraiban.



fé in k o m p o s it íó  
e lk é p z e lh e tő  tá r g y  

m á z o lá s á r a .

Á llandóan tartós
Iz z ó  fo r r ó s á g n a k ,  v a la m in t  
n e d v e s s é g n e k  e lle n tá l ló

e z ü s t f e s t é k .

Semmi sem p ó to lh a tja !

B endalin
« .'cW zFWTr F.lll I WnWlW

legjobb folyékony 
lyhaezilsf

festéket, ““pra
Nem pattan 'e vörösre izzott kályhákról sem, 
hanem kihűlésük után ismét szép ezüstfényü 
marad. — NEM ROBBAN. — Használatban 
rendkívül kiadós. — M indenütt k ap h ató ! 

Egyedüli gyárosok :
bronz- 
festék 
gyár
PRflG.

Főraktár Baja részére:

Wagenblatí és Kenerari.

TRAISMAÖER N. 0.

Uj újdonság! töi-v. >ca. Styria

Universal
kötőgép

köthető mindenféle vnstag és 
vékony pamuttal.

Styria kBtftoépgyár Gráz 114. 
Árjegyzék ingyen. Olcsó 
ár. Részletfizetésre is. 

Képviselő kerestetik.

Augusztus 1 tői saját házamban Dr. Steimnetz L. 
ügyvéd ur mellett.

fogak amerikai rendszer
• £ B Gyökök eltávolítása nélkül arany

i Z f i l  I l i i  ' ,emez> arany hid szájpadlás 
’  nélkül arany koronák. Fogak 

kautschukba rágásra teljesen alkalmas, régi dara
bok átdolgozása, javítása. Fogtömések jótállással.

Miklty János, fogtechnikus.

forduljon minden érdeklődő, 
ki súlyt fektet elsőrendű faj

tisztaanyagra

Gyümölcsfacsemeték
Sétányfák, Díszcserjék, Tűlevelűek, Keritésnövé- 

nyek, Bogyógyümöicsiek stb.

Szőlőoltványok. (árufma
európai és amerikai sima s gyökeres vesszők 

(Oktató diszárjegyzéket kívánatra ingyen)

S iro l in  “Roche” biztos
g y ó g y h a tá s t nyújt l í t l ta P P llU S c K 'ia !  
hörghurutnál, as th m a n á l, in f lu e n z a  után. 
S iro Iin  'Roche” kezdődő tü d ő b e teg ség e t 
c s irá já b a n  elfojt. Kellemes ize és az étvá
gyra való kedvező befolyása m egkönnyítik 
a  S irolin "Roché'-al való  hosszabb kúrákat!

Hirdetmény.
Van szerencsém a n. é. közönség b. 

tudomására hozni, hogy

vas- és fém
öntödémet

megnagyobbítottam és leöntök 2 méter 
nehéz tárgyakat is.

Veszek gépöntvényeket ö fillér kilóját, 
valamint fémöntvényeket 1 korona k iló já t

Tisztelettel

ftoschnifschka Ferenc
vasöntö.

r ® iám ■ • • ez a valóul

Jacobl antlnicotin
u tark i-h O va ly  I

H ázeladás.
A Duna-utcában levő Marjanovich-féle 

ház eladó.
Tudakozódhatni M a r ja n o v lc h  Elemér 

urnái, Palánkán, Templom-utcza 14. szám

A légzési sze rv ek  g
m egh ű lésé it le g b iz to sab b an  a 
S iro lin  "Roche'L a l k e z e l ik .  E z é r t  
n é lk ü lö z h e te tle n  e z e n  e l is m e r t  é s  
bevált s z e r  m in d en  h á z ta r t á s b a n .

S z ív e s k e d jé k  a  g y ó g y tá r a k b a n  
h a tá ro z o tta n  S iro l in ''Rothe -  t k é rn i.

I l i n  i n n i i i i i i

Nyomatott a kiadótulajdonos: Csernicsek Imre könyvnyomdájában Palánkán.


